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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20), и Правилник за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 
и 219/21), а во врска со изработка на Проектна програма, БИЛД УРБАН 
д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПРИМАРНА И СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО 
ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ 
ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ (ДЕЛ – ЈУГ), со технички број 0801-
491/21, како планер се назначува: 

 

 Бојан Муличковски, диа овластување бр.0.0070 
планер потписник 

 Борис Стефаноски, м-р. инж. Арх. Овластување бр.0.0673 
 
Планерите се должни урбанистичко-проектната документација да ја 

изработат согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 32/20), и Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.  225/20 и 219/21) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПРИМАРНА И СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО 

ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА 
ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ (ДЕЛ – ЈУГ) 

 
Предмет:  Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат 
Намена:  Е1.6 – Канализациски инфраструктури 
Локација:  Општина Кочани 
 
Согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно 
одобрување на (Планска) во овој случај Проектна програма. Согласно тоа изработена е 
Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ 
ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА 
ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ (ДЕЛ – ЈУГ). 
 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 219/21) во рамки на Урбанистичкиот 
проект се приложува Проектна програма. Проектната програма е документ со кој 
донесувачот на планот ги дефинира описот на проектниот опфат, проектните 
барања за градбите во рамки на проектниот опфат и проектните барања за 
инфраструктура. Истата треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на користење 
на просторот, како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот 
урбанистичко-проектен опфат. 
Проектната програма се изработува од страна на правно лице со лиценца за 
изработување на урбанистички планови, а во конкретниот случај се изработува од 
страна на БИЛД Урбан Дооел Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 
СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ). 
 

 Oпис на проектен опфат 
 

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план се наоѓа на територијата на Општина Кочани, во границата зафаќа површина од  
21555м2 односно 2,15ха.  
Мал дел од опфатот навлегува во: 
- „УПВНМ за зградба на комплекс со основа класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија во м.в. Цацков Бунар, КО Тркање, Општина Кочани“, со површина од 273м2 и 
зафаќа дел од КП 3501 КО Тркање. 
-„УПС за с.Тркање, КО Тркање“ со побршина од 264м2 и зафаќа дел од КП 6639, 6644/1, 
6645/1 и 6642 КО Тркање. 
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Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за поставување на примарна и 
секундарна канализациона мрежа која ќе ги собира отпадните води од село Тркање и од 
стопанскиот комплекс  во опфатот на „УПВНМ за зградба на комплекс со основа класа на 
намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија во м.в. Цацков Бунар, КО Тркање, Општина 
Кочани“ и ќе се поврзе со главниот колекторски систем за отпадни води на град Кочани, се 
до пречистителната станица во село Мојанци. 
 
Проектниот опфат ги зафаќа дел од: КП 1074/1, 1074/3, 1074/4, 1074/6, 1075/1, 1075/3, 
1087, 1088, 1119/2, 1141, 1142, 1143, 1145, 1146, 1148, 1152, 1163, 1164/1, 1168, 1169, 
1174/1, 1146, 1177, 1178, 1179, 1216, 2231, 2327, 2330, 2331, 2332, 2333, 2338, 2339, 2344, 
2345, 2349/1, 2360, 2365, 2366, 2367, 2378, 2379, 2380, 238, 2383, 2384, 2395/2, 2396, 2401/4, 
2401/5, 3480, 3498, 3499, 3500, 3501, 3505, 6624, 6625, 6628, 6631, 6639, 6642, 6643/1, 
6644/1, 6645, 6656, 6657, 6666/1, 6666/2, 6667, 6668/1, 6669/1, 6670, 6671/1, 6671/2, 6727/1, 
6728/1 КО Тркање и КП 1470, 1871/3, 2095, 33, 36, 45, 50, 52, 53/1, 53/2, 54/1, 54/2, 55 КО 
Горни Подлог. 
 
Колекторот се поврзува со приклучна шахта на југ, поточно на КП 1871/3, КО Горни Подлог 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 
СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ) 

 
Границата на предметниот опфат е со следниве координати: 
 

Бр. Y X 

1 7613958.0180 4640502.9410 

2 7613969.7410 4640498.0520 

3 7614016.3060 4640479.3130 

4 7613979.2370 4640455.3500 

5 7613923.4540 4640439.1970 

6 7613875.3690 4640425.0490 

7 7613814.2390 4640403.1700 

8 7613751.4700 4640387.1680 

9 7613688.2680 4640372.2240 

10 7613630.3310 4640359.1480 

11 7613578.3880 4640362.7110 

12 7613613.4540 4640394.4830 

13 7613641.9830 4640420.0720 

14 7613709.0760 4640495.3640 

15 7613740.3690 4640522.9580 

16 7613737.0620 4640526.7090 

17 7613705.5440 4640498.9160 

18 7613638.4370 4640423.6080 

19 7613610.1060 4640398.1970 

20 7613571.4660 4640363.1860 

21 7613569.0190 4640363.3530 

22 7613563.3220 4640379.5220 

23 7613556.4040 4640377.7180 

24 7613561.4220 4640361.4920 

25 7613564.9260 4640359.3100 

26 7613564.7780 4640356.7470 

27 7613567.8140 4640355.4170 

28 7613584.7600 4640355.1540 

29 7613633.5930 4640351.6830 

30 7613690.0690 4640364.4290 

31 7613753.3790 4640379.3990 

32 7613816.5800 4640395.5110 

33 7613877.8470 4640417.4400 

34 7613925.6960 4640431.5170 

35 7613981.7760 4640447.7570 

36 7614026.5900 4640475.2010 

37 7614071.6180 4640456.0160 

38 7614119.7460 4640442.7800 

39 7614137.4530 4640432.4370 

40 7614151.7780 4640413.5030 

41 7614160.8880 4640393.7110 

42 7614170.5710 4640360.1430 
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43 7614175.4890 4640340.8910 

44 7614176.7800 4640341.4600 

45 7614181.3200 4640315.4400 

46 7614180.4340 4640314.8430 

47 7614180.4940 4640314.5190 

48 7614184.1510 4640300.7490 

49 7614195.3430 4640246.6130 

50 7614216.1200 4640202.4350 

51 7614244.0320 4640158.0440 

52 7614270.6140 4640128.3710 

53 7614285.6650 4640108.6990 

54 7614300.3620 4640071.7200 

55 7614319.2000 4640038.5330 

56 7614346.1340 4639987.4970 

57 7614364.9750 4639948.9280 

58 7614378.4560 4639914.0650 

59 7614403.0200 4639851.4340 

60 7614411.1750 4639845.9360 

61 7614418.4810 4639840.9750 

62 7614427.4200 4639821.4700 

63 7614446.4120 4639777.9050 

64 7614451.1800 4639773.1390 

65 7614456.3560 4639680.5350 

66 7614464.3440 4639680.9740 

67 7614459.5560 4639768.0360 

68 7614476.4750 4639749.3320 

69 7614488.7420 4639740.7010 

70 7614546.5430 4639713.6770 

71 7614558.7990 4639704.3530 

72 7614612.8260 4639679.0790 

73 7614647.7320 4639664.6220 

74 7614662.5120 4639655.0150 

75 7614654.1030 4639621.1690 

76 7614662.2900 4639602.0030 

77 7614673.9940 4639559.8950 

78 7614678.1100 4639515.2410 

79 7614688.2200 4639445.1180 

80 7614624.7270 4639421.6070 

81 7614628.6210 4639389.7130 

82 7614636.5620 4639390.6820 

83 7614633.4340 4639416.3000 

84 7614697.0680 4639439.9330 

85 7614686.0570 4639516.1790 

86 7614681.8940 4639561.3450 

87 7614675.6430 4639583.6950 

88 7614679.0910 4639656.1920 

89 7614651.2640 4639671.8190 

90 7614616.0530 4639686.4010 

91 7614562.9630 4639711.2380 

92 7614550.7060 4639720.5620 

93 7614492.7690 4639747.6490 

94 7614481.8090 4639755.3600 

95 7614457.3260 4639782.4260 

96 7614434.2940 4639825.5620 

97 7614423.0300 4639851.9700 

98 7614409.8250 4639856.5510 

99 7614386.0470 4639916.5920 

100 7614372.5330 4639951.5500 

101 7614353.4920 4639990.6370 

102 7614326.2840 4640042.2500 

103 7614307.6430 4640075.0360 

104 7614306.3960 4640078.1770 

105 7614305.1800 4640080.2000 

106 7614305.5400 4640080.3340 

107 7614292.7620 4640112.5320 

108 7614276.7790 4640133.4780 

109 7614250.4430 4640162.8760 

110 7614223.1520 4640206.2810 

111 7614213.9550 4640225.8370 

112 7614199.9590 4640263.8030 

113 7614191.9400 4640302.5870 

114 7614188.3060 4640316.2710 

115 7614183.8850 4640340.3460 

116 7614178.2920 4640362.2420 

117 7614169.1410 4640393.9660 

118 7614220.2060 4640404.1440 

119 7614257.7020 4640413.6860 

120 7614306.1400 4640422.8870 

121 7614331.9110 4640426.5080 

122 7614377.6360 4640434.8510 

123 7614390.3720 4640447.6940 

124 7614387.5300 4640470.3310 

125 7614387.6250 4640520.1680 

126 7614386.5650 4640584.0500 

127 7614378.5400 4640624.8260 

128 7614372.6530 4640623.6670 

129 7614380.5750 4640583.4160 

130 7614381.6250 4640520.1240 

131 7614381.5300 4640469.9610 

132 7614384.0470 4640449.9090 
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133 7614375.4160 4640441.5040 

134 7614330.7010 4640433.2690 

135 7614308.9340 4640429.4660 

136 7614306.7320 4640440.4820 

137 7614309.5870 4640448.9790 

138 7614317.5500 4640449.3200 

139 7614316.7270 4640457.4900 

140 7614295.6810 4640454.8480 

141 7614300.6780 4640430.0140 

142 7614255.9680 4640421.5000 

143 7614218.4370 4640411.9490 

144 7614172.6700 4640402.8260 

145 7614166.3940 4640400.8820 

146 7614165.6750 4640402.4440 

147 7614165.5900 4640402.4200 

148 7614164.8800 4640404.1720 

149 7614158.6820 4640417.6370 

150 7614142.8680 4640438.5390 

151 7614122.8770 4640450.2160 

152 7614100.3460 4640456.4130 

153 7614099.0100 4640456.6000 

154 7614099.0100 4640456.7800 

155 7614074.2670 4640463.5850 

156 7614023.5420 4640483.9900 

157 7613975.1480 4640502.2980 

158 7613966.6730 4640505.8330 

  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 

СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ) треба да се изработи врз база на Услови за планирање на просторот од Агенција 
за планирање за просторот и со оваа ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА бараме истите да се 
изработат. 

 

 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА 
МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ 
СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ (ДЕЛ – ЈУГ) за изведба на објект со намена 
Е1.6 – Канализациски инфраструктури, а врз основа на претходно извршени стручни анализи 
за погодноста на локацијата. 

 
Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и подзаконската 

регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 32/20), да 
се утврди можност за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 
СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ), треба да биде изработена во согласност со: 
 

- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 32/20) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 225/20 и 219/21). 
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Со овој Урбанистички проект потребно е да се постави примарна и секундарна 
канализациона мрежа за дел од С.Тркање и колектор за поврзување на главен колекторски 
систем за отпадни води. 

 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат 
позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на 
повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и 
економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила. 

 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 
соодветен број на графички прилози. 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 
СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ) треба да се изработи согласно Член 62 од Законот урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 
219/21). 

  
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПРИМАРНА И 

СЕКУНДАРНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ЗА ДЕЛ ОД СЕЛО ТРКАЊЕ И КОЛЕКТОР ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ГЛАВЕН КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ГРАД КОЧАНИ 
(ДЕЛ – ЈУГ) е со намена: 

 
 
E – ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е 1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

 

 Проектни барања за инфраструктура 
 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. 
Со овој Урбанистички проект потребно е да се постави примарна и секундарна 

канализациона мрежа за дел од С.Тркање и колектор за поврзување на главен колекторски 
систем за отпадни води. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот 
за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 
20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство во 
смисла на член 129 од Законот. 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите да се 
изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се постават 
објектите. 
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 Важечка планска документација 
 
 
Просторот опфатен со предметниот проектен опфат делумно се пресекува со следниве 
услови за планирање издадени од Агенција за планирање на просторот, односно со 
следниве урбанистичко плански документации: 
 
 

 Услови за планирање на просторот за изработка на УПД за изградба на градби за 
производстов на електрична енергија од обновливи извори – сончева енергија, на КП 
226, 2227, 2228 и 2230 на м.в. Под Лозја, КО Тркање, Општина Кочани. Тех.бр. 09511 
Е.бр. Y09511 – Јуни 2011 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за изградба на објект со 
класа на намена Г2 – лесна индустрија, Г3-сервиси и Г4-стоваришта на КП бр.1119, 
1074/2, 1082, 1079, 1080, 1085, 1086, 1077, 1078 и 1075/2, КО Тркање, Општина 
Кочани. Тех.бр.11414 – април 2014 

 Услови за планирање на просторот за изработка на УПС Тркање, Општина Кочани 
тех.бр. Y09316 – Јануари 2016 

 Услови за планирање на просторот за изработка на УПВНМ со основна класа на 
намена Г2 – лесна и незагадувачка индустрија м.в. Цацков Бунар, КО Тркање, 
Општина Кочани. Тех.бр. Y06318 – Јуни 2018 

 
За преостантиот дел од предметниот проектен опфат кој не е опфатен со горенаведените 
урбанистичко планки и проектни документации се прибавени Услови за планирање на 
просторот со тех. Бр.  Y20921 од  Ноември 2021 година, за кои има прибавено и Решение од 
Министерство за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15 1768/2021 од 
23.11.2021 година. 
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Графички дел   



Peny6nr(a CeBepHa MaKeaoHxia

Munucrepcrno aa xItBo[Ha cpeAHHa
x npocmpHo rrraHxpaEe

Republika e Maqedonise sE Veriut

Ministria e Miedisit Iet6sor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAH}4PATbE

Apx.6p. Y ll1 -15 17 68 I 2027

a,*, 11, 11, l91l

Bps ocHona Ha I{JIeH 88 og 3arouor 3a onlrra ynpaBHa Ilocra[Ka ('Cnyx6en BecHI'IK Ha

Peny6auxa Maxe4oHr,ria" 6p. DalE\ KaKo 14 Bp3 ocHoBa Ha qrreu 42, cT an 1 u cras 9 o4

3axono'r ra yp6anucruuro nnauuparre ("Cayx6en BecHI4K Ha Peny6nura Maxegonr,ria" 6p.

32120\, a Bo BpcKa co qJreH 4, cras 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBeAyBalle Ha flpocropHuor [JraH

na Peny6.nura Maxegouraia ("Cnyx6eu BecHI4K Ha Peny6lura Mare4ouuia" 6p.3910a\'
Mr,rHr{crepor sa xI4BoTHa cpeAuHa H IrpocropHo nnaHI{pa}be, ro AoHece clIeAHoTo:

PEIIIEHI,IE
ga Ycaosn :a naaHl{parre Ha npocropor

1. Co osa Peueuue ua Onunna Koqauu i ce ulganaar Ycnonn 3a IrJraHl'Iparbe Ha

rrpocropor aa r.r:rpag6a Ha [p[MapHa Dr ceKyHgapHa KaHirrrIt3aIIHoHa Mpexa 3a Aen oA

cero Tprame x KoJreKTop 3a [oBp3yBarbe Ha ranBeH Konermp 3a orrla{Hl{ Bo'4I'I 3a rpa,4

Kouauu ( gen iyr), KO Tpxar*,e u KO fopnn Ilog;ror, Onruruna Koqaxr.

,{orxnuaT a na naancxuor on$ar u:necyna 2,6 rrvr.

2. Ycaosu:re 3a IInaHI,Ipalbe Ha npocropor oA Toqxa 1na ona Perueuue, u:pa6orenu og

Arenquiara 3a nnaHupalre Ha npocropor co tex 6p. Y2O92l ce cocraBeH Aen Ha

Pemenr.rero.
3. Ycroslre 3a nnaHnpalbe Ha npocropor :a urrpag6a Ha nprMapHa H ceKyHAapHa

KaHaJrr,r3arlr4oHa Mpexa 3a Aen oA ceno Tpna*,e r4 KoneKTop 3a noBp3yBarbe Ha raJrBeH

KoJreKrop 3a ornaAHlr BoAI4 3a rpag Kovauu ( ger iyr), I(O Tpr<arre u KO lopuu IIoAlor,
onurrusa Koqanu, coApxaT orgrrTr4 14 noce6su ogpe46u, HacoKr4 H peuennia u 3aKJIrrHI,r

CorJreAyBarba CO O6np:ynavra aru{BHOCT oA [naHCKaTa AOKyMeHratlu,a OA noBnCoI(o HI,IBo

u rpaQuvru [prlno3I,r KoI,I flpercraoyeaar H:BoA o,q [naHor.
4. Co qen 4a ce o6e:6egl4 3a[IrI,Ira u yHalpeAyBa]r,e Ha xl'IBorHara cpeAuHa [pI4

utpa6orra Ha rrJraHcKara goxyuenraqula norpe6no e Aa ce nor{l4TyBaaT ogpen6r.rre

npbnr.rlrll ro 3arosor 3a xr{BorHa cpeAl'rHa ("Clyx6en BecHI{K Ha PM" 6p. 53/05'81'105'

2il07,15e 108,8310s,48110,124110,51111.,123112,93/13,187 113,4211'4,44115,12e 115'1e2115 u

39/16) xaxo u noA3aKoHCKure aKTI4 AoHeceHI4 Bp3 ocHoBa Ha I4crl4or.

OEPA3JIOXEHI,IE

Onruruua Itoqanu, Bp3 ocHoBa Ha r{JIeH 42, clas 1 og 3aronor :a lry6auucruuxo
rr.laHr.rpa]be ("Cryx6en BeCHI,IK Ha Peny6lura Maxe4ouuia" 6p. 32/20\' noAHece 6aparre

npexy e-yp6aun:au, co 6poj Ha nocraflKa yll 37311,,4o Arenquiara 3a [.rIaHLpaH'e Ha

MuHrcrepcrBo 3a xnBorHa cpeAnHa

H npocropHo snaExpabe aa
Peny6rxxa CeBepBa MaxeAoHxia

nrorrraA ,np€cBera Eoropoaxqa" 6p.3, G(onje

Peny6nxKa CeBepHa Marcaofl sia

+389 2106 212

www.moepp.gov.mk



npocTopoT 3a u3pa6oTKa Ha ycnoBu 3a rrJraHr4pa}be Ha [pocTopoT 3a l,t3rpaA6a Ha

npuMapHa t'I ceKyHAapHa KaHanu3aql4oHa Mpexa 3a Aen oA ceno Tprcame 14 KoneKTop 3a

noBp3yBa}+,e Ha fanBeH KoneKrop 3a oTnaAHr4 BoAr.r 3a rpag I{ouaan ( gea iyr), I(O Tprame u

I(O Iopnu Ilogaor, OnurruHa I{o'{aHl'I.
Cornacuo qrel 42, cran 8 o4 llcrol4MeHuor :axon, Arenquiara 3a nnaHl4paH'e Ha

npocropor ru Iaepa6oru Ycrosl4re 3a [raHI'Ipa]be Ha npocropor :a u:rpa46a Ha npuMapHa

r4 ceryHAapHa KaHanI43aIIIloHa Mpexa 3a Aen oA ceno Tpran'e I'I KonerTop 3a IroBp3yBan'e

Ha farBeH KoneKrop 3a oTraAHr4 BoAu 3a rpag Kovanu ( ger iyr), Ito Tprame ra I{O lOpun

IIoAror, Onuruxa Ito'lalrt,r 14 tH AocraBI4 go MnxucrepcrBoro 3a xI4BorHa cpeAI4Ha I4

npocropHo nraHr.rpan e no4 6p. Ytll'-15 17 68 I 2021 ol' 78.11.2O27 roALHa'

Ycaoslrre 3a [JIaHI,tpaE e Ha npocropor 3a u3rpan6a Ha [pI'IMapHa I{ ceKyHAapHa

KaHIUII,I3aIIuoHa Mpexa 3a Aen oA ceno TpxaBe I{ KoreKTop 3a noBp3yBi[6e Ha rirnBeH

KoneKrop 3a ornaIHI'I BoArr 3a rpag Kouaxu (ger iyr), KO Tpran'e n KO fopnu Iloglor'
onmrr,rHa Koqanu npeTcTaByBaar BJre3HU rrapaMeTpx r,r cMepHHIIr IIpI,I [naHI'IpaIbeTo Ha

rrpocropor lr IrocraByBalrero Ha rlllaHcrrlre KoHl{enqr,rn n peuexuia flo cI{Te o6aac'ru

peJreBaHTHI{ 3a nJIaHUpaIbeTO Ha IIpOCTOpOT.

3auyrrrure corneAyBaba, AeQunupanr't eo Ycrosl,rre 3a [naHI'Ipa]be Ha npocropor

Kor{ nporr3neryBaar oA flpocropuuor [JraH Ha Peny6nura Manegoxuia [peTCraByBaaT

o6np:ynauxu arrl'tBHocrl4 Bo noHaraMoIIrHoro nnaHl4parle Ha npocropor'
Bp: ocnona Ha ropeHaBeAeHoro' a corracHo vleN 88 og 3aroHor 3a onura ynpaBHa

noar"nnu ("C1. necuur ua Peny6lur<a ManeAonuia" 6p. Dal15\, Munucrepcrnoro ra

xl,rBorHa cpeAlrHa I,I [pocropHo nnaHllpa]be ro AoHece ona Peuesze r oAnyqfi KaKo Bo

AUCnO314TI'IBOT.

IIPABHA tIOyKA: Ilporun peureHr{ero 3a ycnoBr4 3a flIaHxpa}be Ha rpocropor MoI(e Aa ce

[oBeAe yrpaBeH cnop peA HaAner(eH cyA Bo po( oA 15 4ena og nptleMor Ha peureHuero'

NO OBIIACT}tsATbE HA MI,IHI4CTEP
PAI(OBOAI4TETI HA CEKTOP

143rorBln: AelaH faupBcKH/ ry'u
Ogo6pria: Corua rDyprlglta_cra
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Trkawe

D. Podlog

G. Podlog

Ko~ani

Beli

Mojanci

Ko~ani

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Оп штинска граница
Катастарска граница
Г2–лесна и незагадувачка индустрија–Y06318
УП за село Тркање–Y09316
Производство на ЕЕ од ОИЕ–Y09511
Г2–лесна индустрија, Г3–сервиси и Г4–стоваришта–Y11414

Канализац иона 
мрежа и колектор 



 

4  



 

5  



 

6  

– 

– 

– 

– 



 

7  

– 

– 



 

8  

– 

– 

– 

– 



 

9  



 

10  



 

11  

– 

– 



 

12  

– 

– 

– 

– 

‡‡  

‡‡  

‡‡  

‡‡  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

13  

– 

– 

– 

– 

– 



 

14  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

15  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

16  

‡ 

 



 

17  

 

 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

18  

 

 

‡ 

 

‡ 

 

 



 

19  

 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

20  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

21  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‡ 



 

23  

‡ 

‡ 



 

24  



 

25  

 

 

 

 

 

 



 

26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27  

 

 



 

28  

 

 

 

 

 



 

29  

 

 

 

 



 

30  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

‡ 

 

 



 

31  

 

– 

– 

–  

– 

 



 

32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Брегалница
К О Ч А Н С К О П О Л Е

ПЛАЧКОВИЦА

!(

Ko~ani

[tip

Vinica

Probi{tip Makedonska Kamenica
KalimanciRe~ane

Jagmurlar

Grad~e

Bargala

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Канализациона 
мрежа и колектор 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Канализациона 
мрежа и колектор 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
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110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Канализациона 
мрежа и колектор 
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